
ZARZĄDZENIE Nr 2037/2016
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 02.08.2016 r.

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od 
żądania zwrotu 1/2 części bonifikaty udzielonej od ceny lokalu mieszkalnego 
nr[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z 
dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2016r. poz. 922 późn. 
zm.); jawność wyłączyła: Agnieszka Latos - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 
Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 
Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta]  usytuowanego w budynku nr 5 
położonym przy ul. Zyblikiewicza w Krakowie.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2016 r. poz. 446) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania 
zwrotu 1/2 części bonifikaty udzielonej od ceny lokalu mieszkalnego nr [wyłączenie 
jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2016r. poz. 922 późn. zm.); jawność 
wyłączyła: Agnieszka Latos - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 
Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 
Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] usytuowanego w budynku nr 5 
położonym przy ul. Zyblikiewicza w Krakowie.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Druk nr                                                                            projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA Nr

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu 1/2 części bonifikaty 
udzielonej od ceny lokalu mieszkalnego nr [wyłączenie jawności w zakresie danych 
osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych 
osobowych (Dz. U. z 2016r. poz. 922 późn. zm.); jawność wyłączyła: Agnieszka Latos - 
inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami 
Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 
Miasta] usytuowanego w budynku nr 5 położonym przy ul. Zyblikiewicza w Krakowie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 
2016 r. poz. 446), art. 68 ust. 2c ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t. j. Dz. U. 
2015 r. poz. 1774, 1777, z 2016 r. poz. 65), Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.Wyraża się zgodę na odstąpienie od żądania od Pani [wyłączenie jawności w 
zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o 
ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2016r. poz. 922 późn. zm.); jawność wyłączyła: 
Agnieszka Latos - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 
Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 
Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] zwrotu 1/2 części zwaloryzowanej bonifikaty udzielonej 
od ceny lokalu mieszkalnego nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 
podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 
2016r. poz. 922 późn. zm.); jawność wyłączyła: Agnieszka Latos - inspektor Referat 
Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i 
Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] usytuowanego 
w budynku nr 5 położonym przy ul. Zyblikiewicza w Krakowie, z własnością którego 
związany jest udział w nieruchomości wspólnej stanowiącej prawo użytkowania wieczystego 
gruntu oznaczonego jako działka nr 96 obr. 2, jednostka ewidencyjna Śródmieście objętej 
księgą wieczystą nr KR1P/00073339/2 oraz budynku i urządzeniach, które nie służą 
wyłącznie do użytku właścicieli lokali wynoszący 5/1000 części, dla którego to lokalu Sąd 
Rejonowy dla Krakowa – Podgórza w Krakowie, IV Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi 
księgę wieczystą nr KR1P/00390441/8 nabytego od Gminy Miejskiej Kraków na podstawie 
aktu notarialnego z dnia 21 grudnia 2007r. Rep. A I nr 3357/2007 przez Panią [wyłączenie 
jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2016r. poz. 922 późn. zm.); jawność 
wyłączyła: Agnieszka Latos - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 
Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 
Lokalami/Wydział Skarbu Miasta].

§ 2. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

W oparciu o zgromadzone dokumenty oraz wniosek Pani [wyłączenie jawności w 
zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o 
ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2016r. poz. 922 późn. zm.); jawność wyłączyła: 
Agnieszka Latos - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 
Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 
Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] skierowany do Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie 
odstąpienia od żądania zwrotu 1/2 części bonifikaty udzielonej przy wykupie lokalu 
mieszkalnego przedstawia się następujący stan faktyczny.

Aktem notarialnym z dnia 21 grudnia 2007 r. Rep. A nr 3357/2007 Pani [wyłączenie 
jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2016r. poz. 922 późn. zm.); jawność 
wyłączyła: Agnieszka Latos - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 
Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 
Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] nabyła od Gminy Miejskiej Kraków lokal mieszkalny nr 
[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 
sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2016r. poz. 922 późn. zm.); jawność 
wyłączyła: Agnieszka Latos - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 
Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 
Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] położony w budynku nr 5 przy ul. Zyblikiewicza w 
Krakowie wraz z udziałem w prawie użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej za 
łączną cenę w kwocie 55 726,00 zł. Przy zbyciu wyżej wymienionej  nieruchomości została 
udzielona 90% bonifikata w wysokości tj. 501 537,30 zł.

Przedmiotowy lokal w drodze nabycia spadku po [wyłączenie jawności w zakresie 
danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie 
danych osobowych (Dz. U. z 2016r. poz. 922 późn. zm.); jawność wyłączyła: Agnieszka 
Latos - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych 
Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział 
Skarbu Miasta] zmarłej w dniu 14.02.2008r. na podstawie ustawy wprost nabyła Pani 
[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 
sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2016r. poz. 922 późn. zm.); jawność 
wyłączyła: Agnieszka Latos - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 
Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 
Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] oraz Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych 
osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych 
osobowych (Dz. U. z 2016r. poz. 922 późn. zm.); jawność wyłączyła: Agnieszka Latos - 
inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami 
Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 
Miasta] po 1/2 części w stosunku do całości spadku 

Następnie Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 
1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2016r. poz. 
922 późn. zm.); jawność wyłączyła: Agnieszka Latos - inspektor Referat Regulacji Stanów 
Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz 
Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] zbyła w drodze darowizny 
swój udział 1/2 części w przedmiotowym lokalu aktem notarialnym Rep A nr 1292/2011 z 



dnia 07.04.2011r. na rzecz swojej siostry Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych 
osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych 
osobowych (Dz. U. z 2016r. poz. 922 późn. zm.); jawność wyłączyła: Agnieszka Latos - 
inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami 
Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 
Miasta]. Od dnia nabycia przedmiotowego lokalu tj. 21.12.2007r. do dnia zbycia tj. 
07.04.2011 r. nie upłynęło 5 lat.

Zgodnie z treścią przepisu art. 68 ust. 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami w 
brzmieniu obowiązującym w chwili zawierania powyższych umów obowiązek zwrotu kwoty 
równej udzielonej bonifikaty powstaje w przypadku, gdy zbycie lokalu mieszkalnego 
nabytego od Gminy Miejskiej Kraków nastąpiło przed upływem 5 lat od daty jego nabycia a 
obowiązek ten dotyczy również osoby bliskiej pierwotnego nabywcy, co wynika z brzmienia 
art. 68 ust. 2b cytowanej ustawy. Zważyć należy, że w odniesieniu do osób bliskich 
pierwotnego nabywcy nie ma zastosowania art. 68 ust. 2a pkt 1-5 ustawy o gospodarce 
nieruchomościami wyłączający obowiązek zwrotu bonifikaty, co potwierdza wyrok SN z dnia 
14 lipca 2010 r. sygn. akt. VCSK 15/10, zgodnie z którym „ Przesłanki zwolnienia od 
obowiązku zwrotu kwoty równej udzielonej bonifikacie po jej waloryzacji (art. 68 ust. 2a 
ustawy z dnia 21 sierpnia o gospodarce nieruchomościami, Dz. U z 2004 r., Nr 261, poz. 2603 
ze zm.) mają zastosowanie do pierwotnych nabywców nieruchomości wskazanych w art. 68 
ust. 2 ustawy, a nie do osób im bliskich (art. 68 ust. 2 lit. b ustawy), na rzecz których zbyły 
nieruchomość.”

Dodatkowo Sąd Apelacyjny we Wrocławiu wyrokiem z dnia 23.02.2012 r. sygn. akt. I 
ACa 91/12 stwierdził, że „ po spełnieniu przesłanek z art. 68 ust. 2 w zw. z ust. 2b ustawy z 
dnia 21.08.1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz.U 2010, Nr 102, poz. 651) 
powstaje z mocy prawa po stronie bliskiej obowiązek zwrotu kwoty równej zwaloryzowanej 
bonifikacie. Obowiązek ten nie przechodzi z pierwotnego nabywcy na osobę bliską, lecz na 
podstawie ustawy powstaje z chwilą dalszego rozporządzenia nieruchomością”.

Również Sąd Apelacyjny w Poznaniu Wydział I Cywilny z dnia 10.01.2013 r. w 
sprawie o sygn. akt I ACa 1097/12 stwierdził, że nie ma uzasadnienia prawnego dla tezy, iż w 
stanie prawnym obowiązującym po nowelizacji ustawy o gospodarce nieruchomościami z 
dnia 24.08.2007 r. obowiązek zwrotu bonifikaty w przypadku sprzedaży nieruchomości przed 
upływem terminu wskazanego w art. 68 ust. 2 ustawy obciąża tylko i wyłącznie osoby bliskie, 
które nabyły nieruchomość w drodze czynności prawnej od pierwotnie zobowiązanego: 
„Przepisy obowiązujące po nowelizacji obciążają obowiązkiem zwrotu bonifikaty osoby 
bliskie niezależnie od tego czy stały się właścicielem lokalu na podstawie umowy zawartej z 
pierwotnym nabywcą, czy też w wyniku dziedziczenia po nim.” 

W świetle powyższych orzeczeń obowiązek zwrotu kwoty równej bonifikacie 
udzielonej pierwotnemu nabywcy lokalu mieszkalnego, po jej waloryzacji, obciąża na 
podstawie art. 68 ust. 2b w zw. z ust. 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami osobę bliską, 
która nabyła i zbyła lokal, co nastąpiło w niniejszej sprawie.

Pismem znak GS-16.7124.89.2016 z dnia 13.04.2016r. wystąpiono do Pani 
[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 
sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2016r. poz. 922 późn. zm.); jawność 
wyłączyła: Agnieszka Latos - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 
Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 
Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] o uiszczenie na rzecz Gminy Miejskiej Kraków kwoty w 
wysokości 285 321,26 zł, tytułem zwrotu 1/2 części zwaloryzowanej bonifikaty udzielonej od 
ceny lokalu mieszkalnego nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 
podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 
2016r. poz. 922 późn. zm.); jawność wyłączyła: Agnieszka Latos - inspektor Referat 



Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i 
Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] usytuowanego 
w budynku mieszkalnym nr 5 położonym przy ul. Zyblikiewicza w Krakowie zastosowanej 
przy zbywaniu tego lokalu na mocy postanowień ww. uchwały. 

W piśmie z dnia 09.05.2016r. adwokat Pan [wyłączenie jawności w zakresie danych 
osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych 
osobowych (Dz. U. z 2016r. poz. 922 późn. zm.); jawność wyłączyła: Agnieszka Latos - 
inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami 
Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 
Miasta] reprezentujący Panią [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 
podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 
2016r. poz. 922 późn. zm.); jawność wyłączyła: Agnieszka Latos - inspektor Referat 
Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i 
Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] wniósł o 
odstąpienie od żądania zwrotu kwoty bonifikaty udzielonej przy nabyciu przedmiotowego 
lokalu wykazując, iż „dokonana przez Panią [wyłączenie jawności w zakresie danych 
osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych 
osobowych (Dz. U. z 2016r. poz. 922 późn. zm.); jawność wyłączyła: Agnieszka Latos - 
inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami 
Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 
Miasta] czynność w postaci przeniesienia na podstawie aktu notarialnego z dnia 7 kwietnia 
2011 roku (Rep A nr 1292/2011) udziału w lokalu na rzecz siostry [wyłączenie jawności w 
zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o 
ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2016r. poz. 922 późn. zm.); jawność wyłączyła: 
Agnieszka Latos - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 
Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 
Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] nastąpiło tytułem darowizny. Pani [wyłączenie jawności w 
zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o 
ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2016r. poz. 922 późn. zm.); jawność wyłączyła: 
Agnieszka Latos - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 
Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 
Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] nie uzyskała jakiegokolwiek przysporzenia w związku z 
dokonanym zbyciem udziału w lokalu. Co szczególnie istotne zbycia udziału dokonała na 
rzecz swojej siostry, a więc osoby bliskiej, która, podobnie jak wnioskodawczyni, nabyła 
pierwotnie udział w lokalu w wyniku dziedziczenia po matce Pani [wyłączenie jawności w 
zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o 
ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2016r. poz. 922 późn. zm.); jawność wyłączyła: 
Agnieszka Latos - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 
Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 
Lokalami/Wydział Skarbu Miasta]. Podstawową motywacją jaka przyświecała Pani 
[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 
sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2016r. poz. 922 późn. zm.); jawność 
wyłączyła: Agnieszka Latos - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 
Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 
Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] przy dokonywaniu przedmiotowej czynności prawnej była 
motywacja czysto altruistyczna, wynikająca z chęci trwałego zabezpieczenia siostry, która już 
ówcześnie była osobą samotną, a przy tym schorowaną (…). Decyzja była również 
motywowana faktem, iż Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 
podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 
2016r. poz. 922 późn. zm.); jawność wyłączyła: Agnieszka Latos - inspektor Referat 



Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i 
Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] od lat faktycznie 
zamieszkiwała w przedmiotowym lokalu, opiekując się aż do śmierci swoją matką Panią 
[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 
sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2016r. poz. 922 późn. zm.); jawność 
wyłączyła: Agnieszka Latos - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 
Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 
Lokalami/Wydział Skarbu Miasta]. Do dnia dzisiejszego Pani [wyłączenie jawności w 
zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o 
ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2016r. poz. 922 późn. zm.); jawność wyłączyła: 
Agnieszka Latos - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 
Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 
Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] realizuje cele mieszkaniowe w przedmiotowym lokalu, 
który  nigdy nie był wykorzystywany w inny sposób w tym wynajmowany innym osobom. Nie 
bez znaczenia pozostawała tez i ta okoliczność, iż w ramach zbycia udziału nastąpić miało 
ostateczne uregulowanie stanu prawnego lokalu, który w żadnej mierze nie nadawał się do 
fizycznego podziału pomiędzy współwłaścicielkami. Faktycznie poprzez przedmiotową 
darowiznę doszło bowiem do nieodpłatnego zniesienia współwłasności lokalu, który w 
dalszym ciągu pozostawał w rękach jednej z osób bliskich zarówno wnioskodawczyni, jak 
również pierwotnego nabywcy, służąc w dalszym ciągu celom zbieżnym z celami, dla których 
udzielona została bonifikata. W tym miejscu warto dodać, iż przedmiotowy lokal znajduje się 
w posiadaniu rodziny wnioskodawczyni nieprzerwanie od 1945 roku i sytuacja ta nie uległa 
zmianie do chwili obecnej.”

W ww. wniosku pełnomocnik wyjaśnił, iż Pani [wyłączenie jawności w zakresie 
danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie 
danych osobowych (Dz. U. z 2016r. poz. 922 późn. zm.); jawność wyłączyła: Agnieszka 
Latos - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych 
Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział 
Skarbu Miasta] dokonując czynności nieodpłatnego przeniesienia udziału w nieruchomości na 
rzecz swojej siostry Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie 
art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2016r. poz. 
922 późn. zm.); jawność wyłączyła: Agnieszka Latos - inspektor Referat Regulacji Stanów 
Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz 
Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] nie miała absolutnie 
jakiejkolwiek wiedzy, iż czynność ta może doprowadzić do obowiązku zwrotu bonifikaty. 
Wręcz przeciwnie pozostawała w usprawiedliwionym przekonaniu, iż zamierzona przez nią 
czynność prawna nie rodzi w tym względzie jakiegokolwiek ryzyka, w czym utwierdzała ją 
treść aktu notarialnego z dnia 21 grudnia 2007 Rep A nr 3357/20007, gdzie w pkt VIII (str. 6 
aktu notarialnego) określono  zasady zwrotu bonifikaty w sposób odmienny od treści art. 68 
ust. 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami. Otóż wpierw zaznaczono, iż Gmina zwróci się 
o zwrot bonifikaty, jeśli nabywca lub osoba bliska nabywcy zbędzie lokal przed upływem 5 lat 
od jej nabycia, a w dalszej części wyraźnie wskazano, iż postanowienie to nie będzie miało 
zastosowania w przypadku zbycia lokalu na rzecz osoby bliskiej. Nie może budzić wątpliwości 
fakt, iż powyższe zapisy (skonstruowane inaczej niż zawarte w treści art. 68 ustawy o 
gospodarce nieruchomościami) jednoznacznie sugerowały możliwość zbycia przez Panią 
[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 
sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2016r. poz. 922 późn. zm.); jawność 
wyłączyła: Agnieszka Latos - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 
Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 
Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] nieruchomości swojej siostrze bez obawy o konieczność 



zwrotu bonifikaty. Również notariusz sporządzając akt darowizny udziału nie wskazał na 
jakiekolwiek ryzyka związane z ewentualnym obowiązkiem zwrotu bonifikaty. (…) W opinii 
wnioskodawczyni przywołane powyżej okoliczności określające motywacje i cele, dla których 
Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z 
dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2016r. poz. 922 późn. zm.); 
jawność wyłączyła: Agnieszka Latos - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 
Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 
Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] przekazała nieodpłatnie Pani 
[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 
sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2016r. poz. 922 późn. zm.); jawność 
wyłączyła: Agnieszka Latos - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 
Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 
Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] udział w lokalu, fakt przekazania udziału dla dalszej 
realizacji celów mieszkaniowych przez Panią [wyłączenie jawności w zakresie danych 
osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych 
osobowych (Dz. U. z 2016r. poz. 922 późn. zm.); jawność wyłączyła: Agnieszka Latos - 
inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami 
Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 
Miasta] i takie właśnie korzystanie z lokalu przez nabywczynię, brak jakichkolwiek korzyści 
finansowych po stronie Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 
podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 
2016r. poz. 922 późn. zm.); jawność wyłączyła: Agnieszka Latos - inspektor Referat 
Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i 
Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] w związku z 
dokonaną czynnością prawną zbycia udziału, wreszcie błędne, wynikające z nieprecyzyjnych 
zapisów aktu notarialnego przeświadczenie o braku dla dokonania darowizny na rzecz 
siostry, pozwalają uznać, iż dochodzenie przez Gminę Miejską Kraków zwrotu 
zwaloryzowanej bonifikaty rozmijałoby się całkowicie z celem i intencją art. 68 ust. 2 i 2b 
ustawy o gospodarce nieruchomościami. W efekcie bowiem przepisy mające w zamierzeniu 
służyć jako sankcja wobec osób działających w celu osiągnięcia korzyści majątkowej przy 
wykorzystaniu pomocy publicznej, dotknęłaby osobę, która działając zupełnie bezinteresownie 
dokonała nieodpłatnego zbycia udziału na rzecz osoby bliskiej, będącej już współwłaścicielem 
lokalu i realizuje w nim cele, dla których udzielana jest bonifikata. Należy stwierdzić, iż takie 
działania Gminy stanowiłoby czynienie użytku z prawa, który byłby sprzeczny za społeczno-
gospodarczym jego przeznaczeniem i z zasadami współżycia społecznego (art. 5 kodeksu 
cywilnego).”    

Do wniosku o odstąpienie od żądania zwrotu 1/2 części kwoty udzielonej bonifikaty 
na nabycie lokalu mieszkalnego nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 
podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 
2016r. poz. 922 późn. zm.); jawność wyłączyła: Agnieszka Latos - inspektor Referat 
Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i 
Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] usytuowanego 
w budynku nr 5 położonym przy ul. Zyblikiewicza w Krakowie zbytego przez Gminę Miejską 
Kraków z zastosowaniem bonifikaty dołączono dokumentacje medyczną Pani [wyłączenie 
jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2016r. poz. 922 późn. zm.); jawność 
wyłączyła: Agnieszka Latos - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 
Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 
Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] siostry Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych 
osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych 



osobowych (Dz. U. z 2016r. poz. 922 późn. zm.); jawność wyłączyła: Agnieszka Latos - 
inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami 
Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 
Miasta] , na okoliczność, iż jest osobą schorowaną.

Analiza księgi wieczystej nr KR1P/00390441/8 prowadzonej dla przedmiotowego 
lokalu wykazała, iż w dziale II prawo własności ww. lokalu ujawnione jest na rzecz Pani 
[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 
sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2016r. poz. 922 późn. zm.); jawność 
wyłączyła: Agnieszka Latos - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 
Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 
Lokalami/Wydział Skarbu Miasta].

Dokonując analizy przedmiotowej sprawy w oparciu o bazę danych OTAGO ELUD 
Viewer - dane osobowe ustalono, że w lokalu nr [wyłączenie jawności w zakresie danych 
osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych 
osobowych (Dz. U. z 2016r. poz. 922 późn. zm.); jawność wyłączyła: Agnieszka Latos - 
inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami 
Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 
Miasta] położonym przy ul. Zyblikiewicza 5 w Krakowie, obecnie brak jest osób 
zameldowanych. Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 
1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2016r. poz. 
922 późn. zm.); jawność wyłączyła: Agnieszka Latos - inspektor Referat Regulacji Stanów 
Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz 
Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] zameldowana jest na pobyt 
stały pod adresem: ul. Podedworze 28J, Kraków, natomiast Pani [wyłączenie jawności w 
zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o 
ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2016r. poz. 922 późn. zm.); jawność wyłączyła: 
Agnieszka Latos - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 
Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 
Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] pod adresem: ul. Nowosądecka 25/[wyłączenie jawności w 
zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o 
ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2016r. poz. 922 późn. zm.); jawność wyłączyła: 
Agnieszka Latos - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 
Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 
Lokalami/Wydział Skarbu Miasta], Kraków.

Przepis art. 68 ust. 2c ustawy o gospodarce nieruchomościami przewiduje możliwość 
odstąpienia przez właściwy organ od żądania zwrotu udzielonej bonifikaty w innych 
przypadkach nie przewidzianych przez art. 68, ust 2a pkt 1-5 ww. ustawy. 

Wniosek Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 
1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2016r. poz. 
922 późn. zm.); jawność wyłączyła: Agnieszka Latos - inspektor Referat Regulacji Stanów 
Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz 
Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] został pozytywnie 
zaopiniowany przez Komisję Mienia i Rozwoju Gospodarczego Rady Miasta Krakowa 
(opinia nr 430/16 z dnia 28 czerwca 2016r.) i Komisję Budżetową Rady Miasta Krakowa 
(opinia nr 526/16 z dnia 05 lipca 2016r.).

Przedstawiony stan faktyczny przedmiotowej sprawy może być rozpatrzony na 
podstawie art. 68 ust. 2c ustawy o gospodarce nieruchomościami. Tak więc właściwy organ w 
innych przypadkach niż taksatywnie wymienione w art. 68 ust 2a powyższej ustawy może 
odstąpić od żądania zwrotu kwoty równej części udzielonej bonifikacie po jej waloryzacji pod 
warunkiem, że zgodę na to wyrazi rada gminy w drodze uchwały.



Z uwagi zatem na wystąpienie Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa z dnia 14 
lipca 2016 r. i powołane wyżej opinie właściwych merytorycznie komisji Rady Miasta 
Krakowa, przedkłada się niniejszy projekt uchwały pod obrady Rady Miasta Krakowa.


